46 CÔNG BÁO Số 10 - 01 - 06 - 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1220/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Việt Trì, ngày 25 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ðỊNH

Về việc chuyển Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất ñộc da cam do chiến tranh
 ở Việt Nam tỉnh Phú Thọ từ Hội Chữ thập ñỏ thỉnh về Hội Nạn nhân

chất ñộc da cam/Dioxin tỉnh quản lý, ñiều hành

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 177/1999/Nð-CP ngày 22/12/1999 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;
Căn cứ Quyết ñịnh số 56/2000/Qð-BTC ngày 19/4/2000 của Bộ Tài chính về

việc ban hành Quy chế quản lý tài chính quỹ xã hội, quỹ từ thiện;
Căn cứ Thông báo ý kiến chỉ ñạo của Thường trực Tỉnh uỷ số 147-TB/TU

ngày 18/4/2007 của Thường trực Tỉnh uỷ về việc chuyển giao Quỹ Bảo trợ nạn nhân
chất ñộc da cam về Hội Nạn nhân chất ñộc da cam/Dioxin quản lý;

Theo ñề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 259/TTr-SNV ngày 16 tháng 5
năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Chuyển giao Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất ñộc da cam do chiến tranh ở

Việt Nam tỉnh Phú Thọ từ Hội Chữ thập ñỏ tỉnh về Hội Nạn nhân chất ñộc da cam
/Dioxin tỉnh quản lý, ñiều hành.

ðiều 2. Giao Hội chữ thập ñỏ tỉnh có trách nhiệm bàn giao Quỹ Bảo trợ nạn
nhân chất ñộc da cam do chiến tranh ở Việt Nam tỉnh Phú Thọ cho Hội Nạn nhân
chất ñộc da cam/Dioxin tỉnh thành lập Hội ñồng quản lý, xây dựng ðiều lệ, Quy chế
hoạt ñộng của Quỹ, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt, công nhận.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Uỷ ban
nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban
nhân dân các huyện, thành, thị; Chủ tịch Hội Chữ thập ñỏ tỉnh; Chủ tịch Hội Nạn nhân
chất ñộc da cam/Dioxin tỉnh và các ñơn vị có liên quan căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Thị Kim Hải